
T E E  A D V E N T S K A L E N D E R

2 4 x  A N K E R K R A U T  T E E  I N  D E R  T Ü T E

25 g Zitronenküchlein

15 g Weiße Vanille

30 g Eingeschneit

25 g Mint Brownie

30 g Dattelzauber

15 g Omas Mischung

25 g Lemon Cream

25 g Orange Maracuja

15 g Sencha Himbeere

20 g Blueberry Cheesecake

15 g Blumiger Traum

20 g Assam

20 g Junimond

25 g Pflaume-Zimt

10 g Nana Minze

20 g Nachthimmel

30 g Frosty Fruit

25 g Apfel-Zimt

25 g Tropische Nacht

20 g Jasmintee

45 g Apfel-Ingwer-Mandarine

15 g Sommerluft

20 g Magic Biscuit

30 g Chai

T E E  A D V E N T S K A L E N D E R



Artikel Verkehrs- 
bezeichnung

Zutaten Durchschnittl. Nähr-
werte pro 100ml

Allergene

Zitronenküch-
lein

Früchteteemi-
schung, aromati-
siert

Apfelstücke, ge-
säuerte Apfelstücke 
(Apfel, Säuerungs-
mittel: Citronensäure), 
Aroma, Kandis, Zimt-
stücke, Ringelblumen 
ganz, Brombeerblät-
ter süß, gefr.-getr. 

(2%) (Maltodextrin, 
Frucht (Zitronensaft), 
Zitronenschalen (2%), 
nat. Zitronenöl (1,3%), 
Geliermittel: Natrium 
- Alginat), Orangen-
schalen, Ringelblu-
menblüten

Brennwert: 31kJ 
(7kcal); Fett: <0,1g; 
davon gesättigte 
Fettsäuren: <0,1g; 
Kohlenhydrate: 
1,4g; davon Zucker: 
1,2g; Eiweiß: 0,1g; 
Salz: <0,01g

Kann Spuren 
von Senf 
und Sellerie 
enthalten.

Weiße Vanille Grün-/
Weißteemischung, 
aromatisiert

Kann Spuren 
von Senf 
und Sellerie 
enthalten.

Eingeschneit Rotbuschteemi-
schung, aromati-
siert

Rotbuschtee, Zitro-
nengras, natürliches 
Orangen-Aroma, 
Orangengranulat 
(2%)(Orangensaft-
konzentrat, Orangen-
zellen), natürliches 
Aroma, natürliches 
Bergamotte-Aroma 
mit anderen natürli-
chen Aromen

Brennwert: 4kJ 
(1kcal); Fett: <0,5g; 
davon gesättigte 
Fettsäuren: <0,1g; 
Kohlenhydrate: 
<0,5g; davon 
Zucker: 0,3g; 
Eiweiß: <0,5g; Salz: 
<0,01g

Kann Spuren 
von Senf 
und Sellerie 
enthalten.

Mint Brownie Schwarzer Tee 
mit Kräuter 
und Gewürzen, 
aromatisiert

Schwarzer Tee (26%), 
Zimtstücke, Kakao-
bohnenstücke (11%), 
Pfefferminze (10%), 
Ingwer, Orangenscha-
le (7%), Kardamom, 
Aroma, süße Brom-
beerblätter, Rosa 
Pfeffer, natürliches 
Orangen-Aroma, na-
türliches Pfefferminz-
Aroma

Brennwert: 3kJ 
(1kcal); Fett: <0,5g; 
davon gesättigte 
Fettsäuren: <0,1g; 
Kohlenhydrate: 
0,2g; davon Zucker: 
0,2g; Eiweiß: <0,5g; 
Salz: <0,01g

Kann Spuren 
von Senf 
und Sellerie 
enthalten.

Grüner Tee (89%) 
Sencha, Aroma, 
China Jasminblüten, 
gefr.-getr. Erdbeer-
scheiben, weißer 
Tee (3%) Yunnan



Artikel Verkehrs- 
bezeichnung

Zutaten Durchschnittl. Nähr-
werte pro 100ml

Allergene

Dattelzauber Früchteteemi-
schung, aromati-
siert

Dattelstücke (33%), 
Korinthen, Orangen-
ecken, Ananasstücke 
(8%) (Ananas, Zucker, 
Säuerungsmittel: Zit-
ronensäure), Mango-
stücke (8%) (Mango, 
Zucker, Säuerungs-
mittel: Zitronensäure), 
Papayastücke (8%) 
(Papaya, Zucker), Zit-
ronengras, Aroma

Brennwert: 14kJ 
(3kcal); Fett: 0,5g; 
davon gesättigte 
Fettsäuren: 0,1g 
Kohlenhydrate: 
0,8g; davon Zucker: 
0,8g; Eiweiß: 0,5g; 
Salz: 0,01g

Kann Spuren 
von Senf 
und Sellerie 
enthalten.

Omas 
Mischung

Kräuterteemi-
schung, natürlich 
aromatisiert

Lemongras, Apfelstü-
cke, Hibiskus, Oran-
genschalen, Zitro-
nenverbenenblätter, 
natürliches Aroma

Brennwert: 13kJ 
(3kcal); Fett: <0,1g; 
davon gesättigte 
Fettsäuren: <0,1g; 
Kohlenhydrate: 
0,7g; davon Zucker: 
0,3g; Eiweiß: 0,1g; 
Salz: 0,01g

Kann Spuren 
von Senf 
und Sellerie 
enthalten.

Lemon Cream Gewürzteemi-
schung, aromati-
siert

Zimtstücke (35%), 
Zitronengras (20%), 
Kokosnusschips, Ana-
nasstücke (Ananas, 
Zucker, Säuerungsmit-
tel: Zitronensäure), Ing-
wer, Kardamom, Rosa 
Pfeffer, Gewürznelken, 
schwarzer Pfeffer, na-
türliches Aroma, Aroma

Brennwert: 6kJ 
(1kcal); Fett: <0,5 g; 
davon gesättigte 
Fettsäuren: <0,1 
g; Kohlenhydrate: 
0,4g; davon Zucker: 
0,4g; Eiweiß: <0,5 g; 
Salz: <0,01 g

Kann Spuren 
von Senf 
und Sellerie 
enthalten.

Orange-
Maracuja

Rotbuschteemi-
schung, aromati-
siert

Rotbuschtee, natür-
liches Aroma, Aroma, 
Orangenschalen (2%), 
Maracujagranulat 
(2%) (Glukosesirup, 
Maracujasaftkonzen-
trat, Aprikosenpulpe, 
modifizierte Stärke, 
Verdickungsmit-
tel: Natriumalginat), 
Orangengranulat (2%) 
(Orangensaftkonzent-
rat, Orangenzellen)

Brennwert: 4kJ 
(1kcal); Fett: 0,5 g; 
davon gesättigte 
Fettsäuren: 0,1 g; 
Kohlenhydrate: 
<0,5g; davon 
Zucker: 0,2g; 
Eiweiß: 0,5 g; Salz: 
0,01 g

Kann Spuren 
von Senf 
und Sellerie 
enthalten.

Sencha 
Himbeere

Mischung aus 
Grünem Tee 
mit Früchten, 
aromatisiert

Grüner Tee (72%), Ko-
rinthen, Aroma, Rosen-
blütenblätter, Ana-
nasstücke (Ananas, 
Zucker, Säuerungsmit-
tel: Zitronensäure), Pa-
payastücke (Papaya, 
Zucker), Erdbeerstü-
cke, Himbeeren (2%), 
natürliches Aroma

Brennwert: 4kJ 
(1kcal); Fett: <0,5g; 
davon gesättigte 
Fettsäuren: <0,1g; 
Kohlenhydrate: 
<0,5g; davon Zu-
cker: 0,2g; Eiweiß: 
<0,5g; Salz: <0,01g

Kann Spuren 
von Senf 
und Sellerie 
enthalten.



Artikel Verkehrs- 
bezeichnung

Zutaten Durchschnittl. Nähr-
werte pro 100ml

Allergene

Blueberry 
Cheesecake

Frtüchteteemi-
schung, aromati-
siert

Apfelstücke, Ha-
gebuttenschalen, 
Hibiskusblüten, Zi-
tronengras, Heidel-
beeren (10%), Aroma, 
Steviablätter (2%), 
Rosenblütenblätter, 
Granatapfelblüten

Kann Spuren 
von Senf 
und Sellerie 
enthalten.

Blumiger 
Traum

Kräuterteemi-
schung, aromati-
siert

Apfelstücke, Heide-
krautblüten, Silber-
lindenblüten, Aroma, 
Ringelblumenblüten, 
Malvenblüten, Färber-
disteln, Bauernrosen-
blüten

Kann Spuren 
von Senf 
und Sellerie 
enthalten.

Assam Schwarzer Tee Schwarzer Tee Brennwert: 2kJ 
(0kcal); Fett: <0,5g; 
davon gesättigte 
Fettsäuren: <0,1g; 
Kohlenhydrate: 
<0,5g; davon Zu-
cker: <0,1g; Eiweiß: 
<0,5g; Salz: <0,01g

Kann Spuren 
von Senf 
und Sellerie 
enthalten.

Junimond Rotbuschteemi-
schung, aromati-
siert

Grüner Rotbuschtee, 
Sanddornbeeren-
schalen (20%), Ana-
nasstücke (Ananas, 
Zucker, Säuerungs-
mittel: Zitronensäure), 
Guavenstücke (5%), 
Karottenstücke, Aro-
ma, Sonnenblumen-
blüten, natürliches 
Aroma, Aroniabee-
renschalen, Ringelblu-
menblüten

Brennwert: 6kJ 
(1kcal); Fett: 0,5 g; 
davon gesättig-
te Fettsäuren: 0,1 
g; Kohlenhydrate: 
<0,5g; davon Zu-
cker: 0,4g; Eiweiß: 
0,5 g; Salz: 0,01 g

Kann Spuren 
von Senf 
und Sellerie 
enthalten.

Pflaume-Zimt Früchteteemi-
schung, aromati-
siert

Apfelstücke, 
Hibiskusblüten, 
Orangenschalen, 
Hagebuttenschalen, 
Pflaumenstücke (8%), 
Zimtstangen (8%), 
natürliches Aroma, 
Kornblumenblüten, 
Zimtstücke (1%), 
Aroma, natürliches 
Nelken-Aroma

Brennwert: 4kJ 
(1kcal); Fett: <0,5g; 
davon gesättigte 
Fettsäuren: <0,1g; 
Kohlenhydrate: 
<0,5g; davon Zu-
cker: 0,3g; Eiweiß: 
<0,5g; Salz: <0,01g

Kann Spuren 
von Senf 
und Sellerie 
enthalten.

Nana Minze Kräutertee Grüne Nana Minze / 
Spearmint, geschnit-
ten

Kann Spuren 
von Senf 
und Sellerie 
enthalten.



Artikel Verkehrs- 
bezeichnung

Zutaten Durchschnittl. Nähr-
werte pro 100ml

Allergene

Nachthimmel Mischung aus 
Grünem und 
Schwarzem Tee mit 
Blüten, aromatisiert

Grüner Tee (56%), 
Schwarzer Tee (34%), 
Aroma, Jasminblüten, 
Sonnenblumenblüten, 
Rosenblütenblätter

Brennwert: 2kJ 
(0kcal); Fett: <0,5g; 
davon gesättigte 
Fettsäuren: <0,1g; 
Kohlenhydrate: 
<0,5g; davon Zu-
cker: <0,1g; Eiweiß: 
<0,5g; Salz: 0,01g

Kann Spuren 
von Senf 
und Sellerie 
enthalten.

Frosty Fruit Früchteteemi-
schung, aromati-
siert

Apfelstücke, Hibis-
kusblüten, Orangen-
schalen, Hagebutten-
schalen, Zimtstücke 
(7%),natürliches 
Aroma, Rosenblüten-
blätter, natürliches 
Orangen-Aroma, 
Ingwer,Gewürznelken, 
Schwarzer Pfeffer, 
Kardamom

Brennwert: 4kJ 
(1kcal); Fett: <0,5g; 
davon gesättigte 
Fettsäuren: <0,1g; 
Kohlenhydrate: 
<0,5g; davon 
Zucker: 0,3g; 
Eiweiß: <0,5g; Salz: 
<0,01g

Kann Spuren 
von Senf 
und Sellerie 
enthalten.

Apfel-Zimt Apfelteemischung 
mit Kamille, 
aromatisiert

Apfelstücke (67%), 
Kamillenblüten (20%), 
Zimtstücke (10%), 
Aroma

Brennwert: 3kJ 
(1kcal); Fett: 0,5g; 
davon gesättigte 
Fettsäuren: 0,1g; 
Kohlenhydrate: 
<0,5g; davon Zu-
cker: 0,2g; Eiweiß: 
0,5g; Salz: 0,01g

Kann Spuren 
von Senf 
und Sellerie 
enthalten.

Tropische 
Nacht

Rotbuschteemi-
schung, aromati-
siert

Rotbuschtee, Ana-
nasstücke (Ananas, 
Zucker, Säuerungs-
mittel: Zitronensäure), 
Papayastücke (Pa-
paya, Zucker), Man-
gostücke (Mango, 
Zucker, Säuerungs-
mittel: Zitronensäure), 
Aroma, Kokosnuss-
flocken, Rosenblü-
tenblätter, Sonnen-
blumenblüten, Vanille, 
Kornblumenblüten, 
Jasminblüten, Saflor-
blüten

Brennwert: 8kJ 
(2kcal); Fett: <0,5g; 
davon gesättigte 
Fettsäuren: <0,1g; 
Kohlenhydrate: 
0,5g; davon Zucker: 
0,5g; Eiweiß: <0,5g; 
Salz: <0,01g

Kann Spuren 
von Senf 
und Sellerie 
enthalten.

Jasmintee Grüner Tee grüner Tee, 
Jasminblüten

Kann Spuren 
von Senf 
und Sellerie 
enthalten.



Artikel Verkehrs- 
bezeichnung

Zutaten Durchschnittl. Nähr-
werte pro 100ml

Allergene

Apfel-Ingwer-
Mandarine

Früchteteemi-
schung, aromati-
siert

Geröstete Apfelstücke 
(Apfel, Säuerungsmit-
tel: Zitronensäure, As-
corbinsäure, Aroma), 
aromatisierte Birnen-
stücke (Birnen, Säue-
rungsmittel: Zitronen-
säure, Ascorbinsäure, 
Aroma), Feigenwürfel 
(Feigen, Trennmittel: 
Reismehl), Dattel-
würfel (Datteln, Reis-
mehl), Orangenecken, 
kandierte Ingwerstü-
cke (Zucker, Ingwer, 
Antioxidationsmittel: 
Zitronensäure) (7,5%), 
Mandarinen-Oran-
gengranulat (2,5%), 
Aroma, natürliches 
Aroma

Brennwert: 13kJ 
(3kcal); Fett: 0,1 
g; davon gesät-
tigte Fettsäuren: 
0,1 g; Kohlenhy-
drate: 0,7g; da-
von Zucker: 0,3g; 
Eiweiß: 0,1 g; Salz: 
0,01 g

Kann Spuren 
von Senf 
und Sellerie 
enthalten.

Sommerluft Früchtetee-/Kräu-
terteemischung

Apfelstücke, Zitronen-
gras, Orangenecken, 
Lemonmyrtle, Feigen-
scheiben, Verbena, 
Ringelblumen, Kamil-
lenblüten

Brennwert: 13kJ 
(3kcal); Fett: <0,1g; 
davon gesättigte 
Fettsäuren: <0,1g; 
Kohlenhydrate: 
0,7g; davon Zucker: 
0,3g; Eiweiß: 0,1g; 
Salz: 0,01g

Kann Spuren 
von Senf 
und Sellerie 
enthalten.

Magic Biscuit Früchteteemi-
schung, aromati-
siert

Brennwert: 5kJ 
(1kcal); Fett: <0,5g; 
davon gesättigte 
Fettsäuren: <0,1g; 
Kohlenhydrate: 
0,3g; davon Zucker: 
0,3g; Eiweiß:< 0,5g; 
Salz: <0,01g

Kann Spuren 
von Senf 
und Sellerie 
enthalten.

Chai Mischung aus 
Schwarzem Tee und 
Gewürzen

Schwarzer Tee (50%), 
Zimtstücke, Ingwer, 
Gewürznelken, 
Schwarzer Pfeffer, 
Kardamom

Brennwert: 3kJ 
(1kcal); Fett: <0,5g; 
davon gesättigte 
Fettsäuren: <0,1g; 
Kohlenhydrate: 
<0,5g; davon Zu-
cker: <0,1g; Eiweiß: 
<0,5g; Salz: <0,01g

Kann Spuren 
von Senf 
und Sellerie 
enthalten.

Apfelstücke, Brom-
beerblätter, Hibiskus-
blüten, Aroniabeeren-
schalen, Heidelbeeren 
(Zucker, Heidelbeeren), 
Gojibeeren, Buchu-
blätter (8%), Korn-
blumenblüten, Aroma


